
  
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 
Ufficio Ottavo – Ambito Territoriale per la Provincia di Oristano 

Via Lepanto s.n.c. (ex Istituto Tecnico Geometri), 09170 Oristano - Codice Ipa: m_pi 
 

Pec: uspor@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.or@istruzione.it -  
Codice per la fatturazione elettronica: TFPZ48 per la cont. generale, 9PZ6JS per quella ordinaria  

Tel. 0783 -77361 – C.F.:80004310951 
Sito internet:  https://www.mim.gov.it/web/oristano/home 

 

 
 

                                                                IL DIRIGENTE 
 
VISTO il testo unico delle leggi in materia di istruzione, approvato con d.lgs. 16 aprile 1994, n. 

297, e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO l’art. 1, commi 109 e 114, della legge 13 luglio 2015, n. 107;  
VISTO IL DM, n. 160 del 06.08.2025, recante le disposizioni normative relative alle immissioni in 

ruolo del personale ATA a valere per l’anno scolastico 2024/25, nonché le annesse tabelle di 
ripartizione del contingente tra i diversi profili professionali provinciali, entrambi diffusi con 
la nota ministeriale prot. n. 180375 del 07.08.2025; 

VISTO il decreto dello scrivente, prot. n.4700 del 12.08.2024, di pubblicazione della ripartizione 
del contingente di assunzioni a tempo indeterminato destinate al personale Ata, A.S. 
2025/26; 

VISTO l’avviso, prot. n. 4720 del 12.08.2025, relativo all’avvio della procedura informatizzata di 
immissione in ruolo del personale ATA, da concludersi con la scelta della sede provvisoria 
di servizio per gli aspiranti utilmente inseriti nella graduatoria permanente di I fascia della 
provincia di Oristano; 

VISTE le istanze prodotte nel termine del 19 agosto 2025 e dato atto e tenuto conto delle rinunce; 
VISTO il proprio atto di pubblicazione provvisoria delle assunzioni a tempo indeterminato del 

personale Ata a valere dal 01/09/2025;  
CONSIDERATO che non sono pervenute rinunce e che, pertanto, il proprio atto prot. n. 4807 del 

20/08/2025 di pubblicazione delle immissioni in ruolo del personale Ata per l’a.s. 2025/26 
può  considerarsi definitivo; 

 
                                                                                               
                                                                    DISPONE 

 
Per quanto espressamente indicato in premessa, richiamato il quadro normativo di 

riferimento e i contingenti assunzionali previsti dal DM n. 160/25 e dalle annesse allegazioni, il 
personale ATA, appartenente ai profili di cui all’allegato elenco, che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente atto, individuati con prelievo dalle graduatorie permanenti di I fascia di 
questa Provincia, viene assegnato, a valere per l’anno scolastico 2025/26 e con decorrenza giuridica 
dal  01/09/2025, ed economica dalla data di effettiva presa di servizio, per effetto dell’assunzione a 
tempo indeterminato, su sede provvisoria per ciascuno espressamente indicata. 

Il contratto avrà decorrenza giuridica ed economica 01/09/2025. 
 I destinatari della proposta di individuazione dovranno prendere servizio nella scuola di 

assegnazione il 01/09/2025.  
Si evidenzia che ogni individuazione è subordinata alla verifica della sussistenza dei 

requisiti richiesti dalla norma ai fini della legittimità della nomina a tempo indeterminato. Per 
quanto qui non previsto si rimanda alle disposizioni normative e ministeriali in materia. 



  
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 
Ufficio Ottavo – Ambito Territoriale per la Provincia di Oristano 

Via Lepanto s.n.c. (ex Istituto Tecnico Geometri), 09170 Oristano - Codice Ipa: m_pi 
 

Pec: uspor@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.or@istruzione.it -  
Codice per la fatturazione elettronica: TFPZ48 per la cont. generale, 9PZ6JS per quella ordinaria  

Tel. 0783 -77361 – C.F.:80004310951 
Sito internet:  https://www.mim.gov.it/web/oristano/home 

 

All’atto dell’assunzione in servizio il Dirigente Scolastico della scuola sede di nomina 
dovrà sottoporre all’interessato il contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato per la 
sottoscrizione.  

In caso di mancata assunzione in servizio, i Dirigenti scolastici attiveranno 
tempestivamente gli adempimenti del caso dandone comunicazione allo scrivente Ufficio.  

Il presente avviso, pubblicato all’Albo on line dell’Ufficio, ha valore di notifica a tutti gli 
effetti di legge. Non sono previste ulteriori forme di comunicazione. 

 
Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale ai sensi del D. L.vo n. 165/01. 

 
   

IL DIRIGENTE  
 - Fabrizio Floris - 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d Codice 
dell’amministrazione digitale e normativa connessa 

 
 
All’USR – Sardegna – 
CAGLIARI  
Ai Dirigenti Scolastici 
Delle Scuole di ogni ordine e grado della Provincia 
LORO SEDI  
Alle Organizzazioni sindacali del Territorio 
LORO SEDI 
All’Albo e al Sito Web – SEDE- 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Firmato digitalmente da FLORIS
FABRIZIO
C=IT
O=MINISTERO
DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO


		2025-08-25T15:13:19+0200
	protocollo




